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Rapla valla üldplaneering 

Lähteandmete analüüs 

 

Lisa 2. Üldplaneeringu ankeetküsitluse kokkuvõte   
 

 

Küsitlusleht ilmus Rapla Teatajas, küsimustikud olid mitme kuu jooksul kättesaadavad ka valla 

kodulehel, raamatukogudes ja vallamajas.  

 

Kokku laekus 75 täidetud ankeeti12 asulast. Mitteootuspärane oli, et pooled vastused (38) tulid 

Nõmme külast. Nõmme elanike suur vastanute arv oli tingitud külas tekkinud vastuseisust külas 

algatatud detailplaneeringule, mille kohaselt sooviti külasse planeerida tihedalt elamuid. Raplast 

tuli 20 vastust, teistest küladest ja alevikest oli vastajaid vähem. Kaks kolmandikku vastajatest 

olid naised, ülejäänud mehed. Vanusevahemike järgi jagunesid vastajad üsna võrdselt, enim (üks 

viiendik) oli neljakümnendates aastates inimesi. Kõige rohkem vastas pensionäre, aga vastasid 

ka ettevõtjad, ametnikud/teenindajad, (üli)õpilased, spetsialistid jt. Pooled vastanud tööl või 

koolis käijatest käivad tööl või koolis Rapla vallas (s.h. 20 Raplas), 26 Tallinnas ja ülejäänud 

mujal. 

 

Positiivne on, et kõigile vastanutele meeldib Rapla vallas elada, vaid üks inimene märkis “jah” 

kõrvale ka “ei”. Põhjusteks, miks siin elada meeldib, toodi 35 korral, et kodukohas on rahulik või 

vaikne. Lisaks toodi esile ka Tallinna lähedust, märgiti, et siin on hea elada, ilus loodus, 

sünnikodu, sõbralikud inimesed jt põhjuseid. 

 

Vastajate arvates oleks Rapla valda vaja kõige rohkem põllumajandus- ja teenindusettevõtteid 

(vastavalt 36 ja 27 vastajat), aga soovitakse ka puhkemajanduse, kaubanduse, infotehnoloogia, 

kergetööstuse jt valdkondade ettevõtteid.  Halvasti kättesaadavateks teenusteks peetakse 

mõnevõrra üllatuslikult ülekaalukalt ujulat (24 vastajat). Teisi teenuseid toodi halvasti 

kättesaadavana välja vähem – spordihoonet 11, perearsti ja kaubandust 9 korral, laste 

mänguväljakut 8 korral. Mõnel korral märgiti ka postkontorit, pangateenust, päästeteenistust, 

apteeki jt teenuseid. 

 

40 vastanu arvates (neist 30 Nõmme külast) peaks elanike arv kodukülas, -alevikus või -linnas 

jääma samaks, 28 arvates suurenema. Elanike arvu vähenemist ei soovinud keegi. Suurem osa 

vastanutest plaanib tulevikus elada üksikelamus, märksa vähem märgiti vastusena  korterelamut 

ja muud liiki elamuid.  

 

Kodu ja töökoha või õpingukoha vahel liiklemiseks kasutavad vastajad kõige enam 

autotransporti, poole vähem liigeldakse bussiga ja jalgsi, veel vähem rongi ja jalgrattaga. Enamik 

vastanutest peab neid liikumisvõimalusi vähemalt rahuldavaks. Samas sooviksid vastanud 

senisest enam liigelda jalgsi, jalgratta ja rongiga ning vähem autoga. Soovitakse paremaid teid ja 

ühistranspordigraafikuid, ka uusi kergliiklusteid. 

 

Koduümbruse heakorraga ollakse pigem rahul – 59% vastanutest on rahul saastetasemega, 53% 

jäätmemajanduse ning 63% haljastuse ja heakorraga. Mitmel korral märgiti, et paljud inimesed 

on kodu ümbruse suhtes hoolimatud. Nõmme vastanute väitel häirib neid Nõmme kõrtsi müra 
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ning elanikud sooviksid külla jäätmekonteinerit. Infrastruktuuride probleemide ja vajadustena 

toodi välja kõige enam teede, vähem vee ja kanalisatsiooni, interneti ja elektri puudumist või 

mitterahuldavat olukorda.  

 

Tehti konkreetseid ettepanekuid, kuhu võiks planeerida elamu-, äri- ja tööstusalasid. Mitu 

vastajat märkisid, et Rapla keskele on vaja korralikku keskväljakut või parki ning et kesklinna 

(Tallinna mnt) puitarhitektuuri on vaja kaitsta ja säilitada. Toodi välja lammutamist vajavaid 

maju - peamiselt lagunenud ja põlenud hooned (nt Mahlamäe katlamaja). 

 

Mitmel korral kirjutati, et külad peavad säilitama oma iseärasuse ja ajaloolise struktuuri, 

tiheasustust ei tohiks rajada põldudele ega metsadesse. Samuti märgiti, et hooned peaksid 

üksteisega harmoneeruma ning kõrgused peaksid järgima väljakujunenud stiili.  

 

Enamik Nõmme küla vastanutest on vastu sinna tiheda asustuse tekkimisele, 14 inimest ei soovi 

külasse üldse hooneid juurde. Nõmme vastajatest suur osa soovib säilitada talumaja tüüpi kuni 2 

korruseliste hoonetega hajaküla, kus majad oleksid umbes 200 m vahedega, krunt vähemalt 2-3 

ha.  

 

Vastajad kujutavad kodukoha ja Rapla linna arengut 10-15 aasta pärast positiivses valguses. 

Soovitud tuleviku juurde heas korras teedevõrk, spordirajatised jt mitmekesiseid vaba aja 

veetmise võimalused, kenasti haljastatud ja heakorrastatud ümbrus, uued töökohad kodu lähedal, 

turvalisus, hubasus jm.  

 

Ankeetides toodi lisaks välja palju üksikuid probleeme ja ettepanekuid. Märgitud kitsaskohad, 

arvamused ja soovid on abiks valla elu korraldamisel ja planeerimisel, sealhulgas valla 

üldplaneeringu koostamisel. 

 

 


